
Mimořádné opatření pro žáky, kteří budou konat přijímací zkoušky  

 Vážení rodiče, na základě aktualizovaného opatření MZ Č. j.: MZDR 14592/2021-4/MIN/KAN 
musí žák u přijímací zkoušky předložit potvrzení o negativním antigenním testu. Potvrzení o 
provedeném testu dostane buď v kmenové škole, nebo škola, ve které bude žák konat přijímací 
zkoušky, umožní testování sama. Platnost tohoto testu bude 7 dní.  

Potvrzení o provedeném testu ve škole může být nahrazeno: 

a) dokladem o tom, že osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, uplynula u ní 

doba izolace podle platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního 

pozitivního POC antigenního testu nebo RT-PCR testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 

neuplynulo více než 90 dní 

b) dokladem o negativním výsledku POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 

nebo RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2, které nejsou starší 7 dnů a které byly provedeny 

poskytovatelem zdravotních služeb podle aktuálně platného mimořádného opatření k provádění 

testů 

c) certifikátem Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování proti onemocnění COVID-19, a 

od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle souhrnu údajů o 

léčivém přípravku uplynulo nejméně 14 dní, nebo od aplikace první dávky očkovací látky v případě 

jednodávkového schématu podle SPC uplynulo nejméně 14 dnů. 

 

 

 Bližší informace a termíny možného testování žáků Vám budou zaslány prostřednictvím 

třídních učitelů. 

 

České Budějovice 21. 4. 2021      


